
Elektro s.r.o.
ký 577, Litvínovice
:eské Budějovice
387 316 600
)Z PCO FIRE

e-(!'
SERVISNÍ SMLOUVA

o údržbě, provádění pravidelných kontrol a revizí
poŽárně bezpeČnostního zařízení Elektrické poŽární signalizace

uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a § 2,7 vyhlášky č. 246/2001 Sb.

(dále jen ,,Smlouva")

číslo smlouvy: S 01/202I/EPS

1.1 Objednatel:

Zastoupený:
lČ,
DIČ:
Bankovní spojení:
Tel.:
E-mail:

1.2 Zhotovitel:

Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Tel.:
E-mail:

2.1 Specifikace údržby:
2.2 Místo údržby:
2.3 Typ zařízení EPS:

I. SMLUVNÍ STRANY

Základní škola, O. Nedbala 30, České Budějovice
O. Nedbala 882/30, 370 05 České Budějovice
Mgr. Miroslavem Poláčkem, ředitelem školy
60077093
není plátce DPH

SPH Elektro s.r.o.
U Zlaté stoky 577, 370 01 Litvínovice

CZ60851708

II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE

servis zařízeni Elektrické požární signalizace
Základní škola, O. Nedbala 882130, České Budějovice
Lites MHU 115

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Předmětem této smlouvy je servis v tomto rozsahu:
3.1.1 roční kontrola provozuschopnosti zařízení EPS
3.1.2 '/2 roční zkouška činnosti při provozu zařízení EPS
3.1.3 celoroční 24 hodinový servis zařízeni EPS

3.2 Servisní úkony budou prováděny v souladu s vyhláškou č. 246/2001 Sb., ČSN 34 2710, ČSN EN 54 a
dle ostatní platné legislativy.

3.3 Roční kontrola provozuschopnosti zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzení a zjištěni technického
stavu zařízení EPS v předepsaných technických parametrech.

3.4 '/2 roční zkouška činnosti při provozu zařízeni EPS zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzeni a
zjištěni technického stavu zařízení EPS v předepsaných technických parametrech.

3.5 Oprava zahrnuje všechny činnosti potřebné k uvedení zařízeni do předepsaných technických parametrů.

IV. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

4.1 Plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle ČI. III jsou následující:
4.1.1 pro předmět plnění v rozsahu bodu 3.1.1 jednou ročně
4.1.2 pro předmět plnění v rozsahu bodu 3.1.2 jednou ročně, a to vždy po šesti měsících od provedeni

plnění dle bodu 4.1.1
4.1.3 pro předmět plnění v rozsahu bodu 3.1.3 do 24 hod. od nahlášení poruchy

Stránka 1 z 6



4.2

Dodržení času plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této \ '

smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním
závazku.

4.3 Zhotovitel není povinen nastoupit na servisní zásah, pokud objednatel nemá uhrazeny veškeré závaZky
po lhůtě splatnosti vzniklé na základě této smlouvy.

V. NAHLAŠOVÁNÍ PORUCH

5.1 Zjištěnou poruchu zařízení EPS objednatel neprodleně omámí zhotoviteli, který provede opatření, aby se
na místo dostavil servisní technik ve lhůtě podle bodu 4.1.3 a zahájil práce na jejím odstranění.

Telefon Hot-line (nonstop): 3
7

VI. CENA

6.1 Ceny za plněni předmětu smlouvy v rozsahu ČI. Ill této smlouvy jsou specifikovány v příloze č. l.
6.2 Ceny jsou uvedené bez DPH. K těmto cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve výši platné ke dni uskutečněni zdanitelného plnění.
6.3 Potřebný materiál dodaný zhotovitelem k zajištěni správné a spdehlivé fůnkce zařízení EPS (odstraněni

závad zjištěných provozní zkouškou či závad plynoucích z běžného opotřebení) nebo úkony předem
objednané, které nejsou obsáhem sjednaných pravidelných kontrol a servisních prací, budou účtovány
objednateli zvlášť dle platného ceníku zhotovitele.

6.4 Op'avy jsou prováděny v záruční době zdarma a po jejím uplynutí dle sazeb aktuálního ceníku zhotovitele
na základě písemné objednávky.

6.5 V ceně nejsou zahrnuty náklady na pracovni plošinu a náklady na úpravy, přestavbu a rozšiřování zařízeni
EPS na žádost objednatele nebo vynucené měnou závazných předpisů a norem. Pokud dojde ke měnám
stavu zařízeni EPS, jsou smluvní strany povinny dohodnout se na odpovídající zrněně poplatku za servisní
prohlídky a revize.

6.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo formou písemného omámení upravit smluvenou cenu na začátku každého
dalšího roku v závislosti na vývoji oficiálního inflačního koeficientu zveřejněného Českým statistickým
úřadem. Jakékoli další měny smluvené ceny jsou možné pouze písemným dodatkem k této smlouvě,
odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 Cena za sjednané servisní prohlídky a revize, a za mimozáruční opravy, bude účtována po každé prohlídce
nebo mimozáruční opravě samostatně, na základě protokolu o provedené prohlídce nebo o provedené
mimozáručni opravě, který bude vždy podepsán osobou objednatele oprávněnou jednat ve věcech
technických a servisním technikem zhotovitele a k faktuře zhotovitele přiložen.

7.2 Objednatel je povinen uhradit fakturu, která bude vystavena zhotovitelem vždy do patnácti dnů
od uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni je den podpisu protokolu podle
předchozího odstavce. Faktura musí obsahovat všechny zákonem předepsané náležitosti pro daňový a
účetní doklad a je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího vystavení.

7.3 Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH.
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plněni, uvedeného na daňovém dokladu, bude Zhotovitel v Registru
plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce nebo nebude mít uveden žádný účet, bude objednatel
postupovat v souladu se zákonem o DPH, v platném znění.

7.4 Faktury budou objednateli zasílány v elektronické podobě (ve formátu .pdf) na uvedenou e-mailovou
adresu:

VIII. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

8.1 Zhotovitel provede dohodnuté práce včas a podle platných technických zásad při dodržení příslušných
norem a obecně závazných předpisů.

8.2 Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném nebo
opožděném plnění zhotovitele, nebo v porušeni jiné povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy.

Stránka 2 z 6



l
l

8.3 Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu práce bez zbytečného odkladu poté,
co vady zjistí, nejpozději do tří dnů ode dne provedení a předání prací.

8.4 Uplatnění práv z vadného plněni se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
8.5 Odpovědnost zhotovitele za vady se nevztahuje na vady způsobené neoprávněným zásahem do elektrické

nebo mechanické části zařízení EPS, mechanickým poškozením zařízeni a jeho části, neodbornou či
nevhodnou obsluhou a manipulaci se zařízením, zásahem blesku, požárem nebo jinou přírodní katastrofou a
neoprávněným zásahem třetích osob do zařízení EPS.

IX. SOUČINNOST OBJEDNATELE

9.1 pověřený zástupce objednatele je oprávněn vykonávat technický dozor nad prováděním předmětu smlouvy
a jménem objednatele jednat ve věcech technických při řešení sporných otázek.

9.2 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré informace potřebné k řádnému plnění předmětu smlouvy
(např. informace o inženýrských sítích v objektu/areálu apod.).

9.3 Objednatel umožní přístup do míst se zařízením EPS zaměstnancům zhotovitele v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy podle ČI. III.

9.4 Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inSpekce u vybraných kontrol nebo zkoušek.
9.5 Objednatel jmenuje pověřené zástupce, kteří jsou oprávněni udělovat pokyny jménem objednatele:

l. pověřený zástupce:
2. Pověřený zástupce:

X. SMLUVNÍ POKUTY

10.1 V případě prodlení s úhradou faktury nebo její části, může být objednateli účtován úrok z prodlení ve výši
0,1% z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení až do zaplaceni.

10.2 V případě, že zhotovitel nedodrží sjednanou dobu nástupu na opravu do 24 hodin od prokazatelného
ohlášeni poruchy, zaplatí smluvní pokutu ve výši 200,- kč za každý i započatý den zpoždění až do zjednání
nápravy.

10.3 Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na úhradu způsobené škody.

XI. PLATNOST A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY

11.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
11.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi s výpovědní lhůtou tří

měsíců, která začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.

11.3 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušeni smluvních
povinností druhou smluvní stranou. Každá smluvní strana je oprávněna rovněž odstoupit od smlouvy bylo-
ii zahájeno insolvenční řízeni, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek druhé smluvní strany, podle
zákona č. 182/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

11.4 Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
a) opakované (alespoň 3x) neplněni sjednaných termínů vyplývajících z této smlouvy,
vC. nedodržování lhůt splatnosti faktur objednatelem,
b) opakované provádění prací nekvalitně či vadně (servisní práce nejsou odvedeny a předány
v odpovídající kvalitě),
C) zásah třetí osobou do zařízení EPS (objednatel umožní vstup do zařízeni neoprávněné osobě,
přičemž oprávněnou osobou se pro tento účel rozumí pouze pracovníci zhotovitele nebo proškolení a
pověření pracovníci objednatele).

11.5 Zánik závazku ze smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, Unik, řešení
sporů a dalších ustanoveni, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončeni smluvního
vztahu.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. výjimkou je případ,
kdy se na smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv, potom smlouva nabývá platnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti až dnem jejího uveřejnění.

12.2 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě odsouhlasenými
a podepsanými oběma smluvními stranami.

. Stránka 3 z 6



12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží
po jednom oboustranně podepsaném výtisku.

12.4 Pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění na Portálu veřejné správy podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, pak tuto povinnost splní objednatel, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Sankcí za nesplněni této povinnosti je celková částka všech
ýystavených faktur za poskytnutá plnění zhotovitelem a přijatá objednatelem.

12.5 Učastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni, ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

v českých Budějovicích, dn" 1 1 "02" 2021

Objednatel

V Litvinovicich, dne 10 -02- 2021

Zhotovitel

Stránka 4 z 6



12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu. Každá ze smluvních stran obdrží
po jednom oboustranně podepsaném výtisku.

12.4 Pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost zveřejněni na Portálu veřejné správy podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, pak tuto povinnost splní objednatel, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Sankci za nesplnění této povinnosti je celková částka všech
'ýstavených faktur za poskytnutá plnění zhotovitelem a přijatá objednatelem.

12.5 Učastnici této smlouvy po jejím přečteni prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tisni, ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

\,

v českých Budějovicích, dn' 1 1 "02" 2021

Objednatel

V Litvínovicích, dne 10 -02- 2021

' l

Zhotovitel '

. .

Stránka 4 z 6



l
l

P Ř Í L O H A Č. l k servisní smlouvě Č. S 01/2021/EPS

Ceník služeb a servisních prací

Roční kontrola provozuschopnosti zah'zení EPS dle aktuálního počtu prvků EPS*

prvek EPS cena l l ks

ústředna 1.800,-

tablo 100,-

lineární hlásič 150,-
plamenný hlásič

multisenzorový hlásič 95,-
optičko-kouřový hlásič

tepelný hlásič

požární tlačítko 85,-

siréna 85,-

vIv modul 50,-
relé modul

* Aktuální počet prvků EPS je vždy uveden y dokladu o kontrole provozuschopnosti zařízení EPS, který se
vystavuje ke každé pravidelné (tzn. roční a půlroční) revizi. Doklad o kontrole provozuschopnosti zařízeni EPS je
vystaven i v případě, pokud dojde ke změnám stavu zařízeni EPS.
Strukturu a počet jednotlivých prvků EPS naleznete v odstavci ,,b)" uvedeného dokladu, bod ,,Typ".

Půlroční Zkouška Činnosti při provozu zařízeni EPS

Pracovní plošina

Materiál

1.800,- Kč

dle aktuálního ceníku pronajímatele

dle aktuálního ceníku dodavatele

Servis ostatní - mimozáruČní, pozáruční opřävY :

Práce l technika za započatou hodinu 600,- Kč

Doprava 15,- KČ l km

Poznámky k cenám :

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

Zhotovitel si vyhrazuje právo formou písemného omámení upravit smluvené ceny na začátku každého dalšího
kalendářního roku v závislosti na vývoji oficiálního inflačního koeficientu zveřejněného Českým statistickým
úřadem.

Stránka 5 z 6



V případě odstraňování poruch a provádění servisu mimo běžnou pracovní dobu, tj. pondělí - pátek, 7:00 -/5:30,
bude uvedená cena práce účtována s těmito příplatky :

- Práce v pracovní dny, 15:30 - 20:00 + 50%

- Práce ve dnech pracovního volna, 8:00 - 20:00 + 100%

SPH
U Zlaté st

370 01
tel.

pro\

v Českých Budějovicích, dne 1 1 ."02" 2021

Objednatel

V Litvinovicích, dne 10 -02- 2021
\

Zhotovitel

Stránka 6 z 6


